C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.696/2015

Autor: Laura Carneiro

Data da
Apresentação:

03/12/2015

Ementa: Requer seja desapensada da Proposta de Emenda à
Constituição (PEC) nº 534, de 2002, que altera o art. 144 da
Constituição Federal, para dispor sobre as competências da
guarda municipal e criação da guarda nacional, a PEC nº 151,
de 1995, que altera a redação do inciso II ao art. 37 e do §7º do
art. 144 da Constituição Federal, e seus apensados.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 3.696/2015, nos termos do art. 142
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, porque a
Proposta de Emenda à Constituição n. 151/1995 e as demais
proposições que tramitam em conjunto com ela tratam de
matérias correlatas às versadas no bloco encabeçado pela
Proposta de Emenda à Constituição n. 534/2002. Publique-se.
Oficie-se.

Em 12/01/2016